
 
 

 
 

ĐẠI HỌC THÁI NGUYÊN 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ & QTKD 

Số: 913/QĐ-ĐHKT&QTKD-TTPC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

      Thái nguyên, ngày 07 tháng 10  năm 2020 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v phê duyệt Kế hoạch công tác Pháp chế năm học 2020-2021 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ VÀ QUẢN TRỊ KINH DOANH 

Căn cứ Quyết định số 136/2004/QĐ-TTg ngày 02 tháng 8 năm 2004 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc thành lập Trường Đại học Kinh tế và Quản trị Kinh doanh thuộc Đại 

học Thái Nguyên;  

Căn cứ Căn cứ Quyết định số 732/2014/QĐ–ĐHTN ngày 4 tháng 6 năm 2014 của 

Giám đốc ĐHTN về việc thành lập Phòng Thanh tra - Pháp chế trực thuộc Trường Đại 

học Kinh tế và Quản trị Kinh doanh; 

Căn cứ Nghị định số 55/2011/NĐ-CP ngày 04 tháng 7 năm 2011 của Chính phủ 

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của tổ chức pháp chế;  

Căn cứ Quyết định số 1640/2014/QĐ-ĐHTN ngày 22 tháng 9 năm 2014 của Giám 

đốc Đại học Thái Nguyên về Công tác Pháp chế ở Đại học Thái Nguyên; 

Căn cứ Quyết định số 248/2015/QĐ-ĐHKT&QTKD-TTPC ngày 31 tháng 3 năm 

2015 của Hiệu trường về Công tác pháp chế ở Trường Đại học Kinh tế và Quản trị kinh 

doanh; 

Thực hiện công văn số 3747/BGDĐT-PC  ngày  23  tháng 9  năm 2020 của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo  về việc hướng dẫn nhiệm vụ năm học 2020-2021 về công tác Pháp 

chế; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Phòng Thanh tra - Pháp chế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch công tác Pháp chế năm học 2020 - 2021 của Trường 

Đại học Kinh tế và Quản trị Kinh doanh. 

 Kế hoạch chi tiết kèm theo Quyết định này. 

Điều 2. Trưởng các Phòng, Khoa, Trung tâm, các đơn vị và cá nhân có liên quan 

chịu trách nhiệm phối hợp thực hiện và thi hành Quyết định này./. 

 

 Nơi nhận: 
- Hiệu trưởng (để chỉ đạo); 

- Như điều 2 (t/hiện); 

- Đăng tải Website; 

- Lưu VT, TTPC. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

(đã ký) 

 

 

 

PGS.TS. Trần Quang Huy 



 
 

 
 

ĐẠI HỌC THÁI NGUYÊN 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ & QTKD 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

                                    Thái Nguyên, ngày 07 tháng  10 năm 2020 

 

KẾ HOẠCH CÔNG TÁC PHÁP CHẾ NĂM HỌC 2020- 2021 
(Ban hành kèm theo Quyết định số: 913 /QĐ-ĐHKT&QTKD-TTPC ngày 07  tháng 10 năm 2020  của Hiệu trưởng 

Trường Đại học Kinh tế và Quản trị Kinh doanh) 

 

STT NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG 
ĐƠN VỊ 

CHỦ TRÌ 
ĐƠN VỊ PHỐI HỢP 

THỜI GIAN 

THỰC HIỆN 

1 
Thẩm định về mặt pháp lý đối với văn bản quản lý nội bộ do các 

đơn vị soạn thảo trước khi trình Hiệu trưởng ký ban hành. 
Phòng TT - PC Các đơn vị có liên quan Cả năm  

2 

Góp ý cho dự thảo văn bản quy phạm pháp luật do các cơ quan, 

đơn vị gửi lấy ý kiến; kiến nghị với các cơ quan có thẩm quyền 

trong việc sửa đổi, bổ sung hoặc ban hành văn bản quy phạm pháp 

luật. 

Phòng TT - PC Các đơn vị có liên quan Cả năm 

3 

Tư vấn về những vấn đề pháp lý; bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp 

của nhà trường, đơn vị; của cán bộ, viên chức, nhân viên,  giảng 

viên và người học. 

Phòng TT - PC 
Các đơn vị, cá nhân có 

liên quan 
Theo nhu cầu 

4 Kế hoạch thực hiện Quy chế dân chủ 2020-2021. Phòng TT - PC Các đơn vị có liên quan Tháng 10/2020 

5 
Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật; nội quy, quy chế mới 

cho cán bộ, viên chức, nhân viên, giảng viên và người học. 
Phòng TT - PC 

Phòng CTHSSV, Khoa 

Quản lý - Luật kinh tế 

Tháng 

9,10,11/2020 



 
 

 
 

STT NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG 
ĐƠN VỊ 

CHỦ TRÌ 
ĐƠN VỊ PHỐI HỢP 

THỜI GIAN 

THỰC HIỆN 

6 Báo cáo kết quả tình hình thi hành Pháp luật năm 2020 Phòng TT - PC Các đơn vị có liên quan Tháng 9/2020 

7 
Triển khai Kế hoạch thực hiện ngày “Pháp luật nước cộng hoà xã 

hội chủ nghĩa Việt Nam”. 
Phòng TT - PC Các đơn vị có liên quan Tháng 11/2020 

8 
Báo cáo kết quả thực hiện ngày “Pháp luật nước cộng hoà xã hội 

chủ nghĩa Việt Nam”. 
Phòng TT - PC Các đơn vị có liên quan Tháng 12/2020 

9 Báo cáo kết quả công tác phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2020 Phòng TT - PC Các đơn vị có liên quan Tháng 12/2020 

10 
Báo cáo tình hình thực hiện công tác pháp chế với Hiệu trưởng và 

cơ quan cấp trên theo quy định. 
Phòng TT - PC 

Các đơn vị, cá nhân có 

liên quan 
Tháng 6/2021 

11 Triển khai Kế hoạch tình hình thi hành Pháp Luật năm 2021 Phòng TT - PC Các đơn vị có liên quan tháng 1/2021 

12 Triển khai công tác phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2021. Phòng TT - PC Các đơn vị có liên quan tháng 1/2021 

13 
Xây dựng và triển khai Kế hoạch công tác rà soát các văn bản quản 

lý nội bộ. 
Phòng TT - PC Các đơn vị có liên quan 

Tháng 10/2020 đến 

tháng 4/2021 

14 
Báo cáo cáo kết quả kiểm tra công tác rà soát các văn bản quản lý 

nội bộ. 
Phòng TT - PC Các đơn vị có liên quan Tháng 5/2021 

15 Báo cáo kết quả thực hiện Quy chế dân chủ 2020-2021. Phòng TT - PC Các đơn vị có liên quan tháng 6/2021 



 
 

 
 

STT NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG 
ĐƠN VỊ 

CHỦ TRÌ 
ĐƠN VỊ PHỐI HỢP 

THỜI GIAN 

THỰC HIỆN 

16 
Tham gia các lớp tập huấn, bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ pháp 

chế do ĐHTN, Bộ Giáo dục và Đào tạo, các ngành, các bộ tổ chức. 
ĐHTN 

Quyết định của Hiệu 

trưởng 
Theo kế hoạch  

17 Thực hiện các nhiệm vụ khác do Hiệu trưởng giao. Phòng TT - PC 
Các đơn vị, cá nhân có 

liên quan 
Theo yêu cầu  

 

PHÊ DUYỆT CỦA HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

PGS.TS. Trần Quang Huy 

 

TRƯỞNG PHÒNG 

 

 

 

TS. Nguyễn Tiến Lâm 

 

 


